大林慈濟醫院人體試驗講習班

大林慈濟醫院研究倫理委員會 主辦

為配合衛生福利部最新公告之人體試驗辦法規定,並加強所有醫護同仁對於「臨床試驗」相關研究法規及執行時之認知。凡現任人體試驗主持人及執行者、未來有意願主持或執行人體試驗計畫者、有興趣瞭解及參與人體試驗計畫者,均歡迎報名參加。全程參與課程並按規定完成簽到退者,通過認證考試核發教育訓練8小時,作為未來執行臨床試驗資格之認定。

時間: 2025年03月15日(星期六)08:30~16:00

地點:視訊課程(以 Cisco webex 線上軟體為主,課程講義與連結於本會網站公告) 課程聯絡人:大林慈濟醫院研究倫理委員會 陳湘蕙/吳季玲(TEL:05-2648000 轉 5908)

流程:

| 加柱・ | | | |
|-------------|-------------------------|--------------------------------|-----------------|
| 時 間 | 主題 | 講 | 主持人 |
| 8:30~9:00 | 報 | 到 | |
| 9:00~9:50 | 知情同意過程與受試者同意書 簽署注意事項 | 台北醫學大學 人體研究審查行政組 林志翰 組長 | |
| 9:50~10:00 | 中場 | 休息 | 大 林 |
| 10:00~10:50 | 人體研究性別與應用 | 三軍總醫院 家庭暨社區醫學部 王志嘉 醫師 | 大林慈濟醫院 |
| 10:50~11:00 | 中場 | 休 息 | 研 |
| 11:00~11:50 | 研究中利益衝突與揭露 | 大林慈濟醫院 院長室 陳祖裕 顧問 | 究倫理委員會 |
| 11:50~12:50 | 午 | 餐 | 女 員. |
| 12:50~13:40 | 易受傷害族群研究議題 | 國立台北護理健康大學 高齡健康照護系 陳書毓 助理教授 | 會 劉秉奕 |
| 13:40~13:50 | 中場 | 休 息 | |
| 13:50~14:40 | 醫材送審法規、常見問題 及缺失 | 財團法人醫藥品查驗中心 醫療器材組 倪子訓 專案經理 | 副主任委員 |
| 14:40~14:50 | 中場 | 休 息 | 員 |
| 14:50~15:40 | AI 與大數據相關案件 倫理與審查重點 | 中央研究院 何之行 副研究員 | |
| 15:40~16:00 | 綜合討論及課後測驗 | | |

大林慈濟醫院人體試驗講習班報名方式與注意事項

01. 報名方式:以網路線上報名,額滿為止(限額400名),不受理現場報名及其他方式報名。

報名網址:請至大林慈濟醫院網站/教學研究/研究倫理委員會首頁 (https://dl.tzuchi.com.tw/irb/),

點選課程講習班報名網址進行登錄報名及繳費資訊。

★報名網址: https://forms.gle/MfbySvoyZ2vthg259

- 02. 報名期限:即日起至02月28日(五)23:59截止報名。
- 03. 報名費用:

院內學員免費。

院外學員收取報名費 1,000 元(不包含講義、停車、餐點等費用),採取匯款方式,擬請財務室協助開立收據。

04. 繳費方式:配合院方財務作業以匯款為主,無其他繳費方式。

戶名:佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

銀行名稱:華南銀行嘉義分行

帳號:600200555666

- 05. 可親臨郵局/銀行櫃檯辦理匯款、使用自動提款機 ATM 或操作網路銀行轉帳。
- 06. 報名與繳費期限:建議於報名期間先匯款並於當天完成填報程序。若因報名踴躍即將額滿,可先來電詢問剩餘名額是否足夠登錄報名再行匯款。

請於網路報名表填入匯款日期、匯款金額、匯出銀行等資訊,以便快速對帳。

待本會與財務室對帳作業完成(對帳約需 5-7 個工作天),將核發報名成功確認信,始完成報名手續。

- 07. 報名後因故未能參加者,報名費無法退還,故請於繳費前審慎考慮。若需變更參加場次/ 變更報名者,敬請於活動前3個工作天通知本院承辦人。
- 08. 學員需全程參與視訊課程並完成簽到退與線上測驗(簽到退共 4 次)。
 因應學會要求,簽到:課程前 30 分鐘至課程開始後 15 分鐘;簽退:課程結束後 15 分鐘內。若未能於規範時間內簽到退,則不予申請學會學分,但不影響課程證書核發。
- 09. 當日無提供書面資料,上課講義於課程前三天放置於本會網站,請自行下載,本會不再 另行通知。
- 10. 課程結束後兩週內請留意您的信箱是否收到證書電子檔,也請留意垃圾郵件是否有信,若未收到證書可來信 irb_DL@tzuchi.com.tw 或來電洽詢 陳湘蕙/吳季玲 05-2648000#5908。兩週後才來信告知者,必須繳交補發工本費用 100 元。